Địa chỉ: Số 42, Đường Cách Mạng Tháng Tám, P.Quang Vinh, TP. Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

Điện thoại: (0251) 942016 - Fax: (0251) 847433 - Email: vbstaichinh@dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ TÀI CHÍNH

Số:              /STC-GCS

V/v triển khai thực hiện Nghị

định số 114/2024/NĐ-CP ngày

15/9/2024 của Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày          tháng          năm 2024

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn bản số 13432/UBND-KTNS

ngày 28/10/2024 về việc triển khai thực hiện Văn bản số 11315/BTC-QLCS

ngày 22/10/2024 của Bộ Tài chính.

Trên cơ sở rà soát các hồ sơ, tài liệu có liên quan, Sở Tài chính kính báo

cáo UBND tỉnh như sau:

1. Về việc rà soát, xây dựng, báo cáo HĐND tỉnh ban hành quy định

thẩm quyền quyết định các nội dung về quản lý, sử dụng tài sản công theo

quy định tại Nghị định số 114/2024/NĐ-CP

Trên cơ sở nội dung tham mưu của Sở Tài chính tại Văn bản số

6166/STC-GCS ngày 16/9/2024 và Văn bản số 6807/STC-GCS ngày 11/10/2024,

UBND tỉnh đã ban hành Tờ trình số 117/TTr-UBND ngày 18/9/2024 và Tờ trình

số 11/10/2024 trình HĐND tỉnh ban hành Nghị quyết số 18/2024/NQ-HĐND

ngày 15/10/2024 quy định thẩm quyền quyết định quản lý, sử dụng tài sản công;

thẩm quyền quyết định việc mua sắm tài sản công và hàng hóa, dịch vụ đối với

các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Đồng Nai.

Đồng thời, ngày 31/10/2024, UBND tỉnh đã ban hành Quyết định số

3216/QĐ-UBND ban hành hướng dẫn triển khai thực hiện Nghị quyết số

18/2024/NQ-HĐND ngày 15/10/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai

quy định thẩm quyền quyết định quản lý, sử dụng tài sản công; thẩm quyền

quyết định việc mua sắm tài sản công và hàng hóa, dịch vụ đối với các cơ quan,

tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Đồng Nai.

Theo đó, kể từ thời điểm HĐND tỉnh ban hành Nghị quyết số

18/2024/NQ-HĐND, UBND tỉnh đã thực hiện đầy đủ trách nhiệm trình HĐND

tỉnh ban hành quy định thẩm quyền quyết định các nội dung về quản lý, sử dụng

tài sản công theo quy định tại Nghị định số 114/2024/NĐ-CP.

2

2. Về các nội dung triển khai thực hiện Nghị định số 114/2024/NĐ-CP

Sau khi nghiên cứu các nội dung quy định của Nghị định số 114/2024/NĐ-CP

và nội dung hướng dẫn triển khai Nghị định số 114/2024/NĐ-CP của Bộ Tài chính

tại Văn bản số 11315/BTC-QLCS ngày 22/10/2024, Sở Tài chính đã dự thảo

văn bản chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Nghị định

số 114/2024/NĐ-CP ngày 15/9/2024 của Chính phủ (văn bản dự thảo gửi kèm).

Sở Tài chính kính báo cáo UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;
- Lưu: VT, GCS.

(ThangDV-HuongNTT-HuyTL-19/11/24)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Đức Thắng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-22T07:44:39+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Đặng Việt Thắng<thangdv@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-22T10:47:11+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ngô Đức Thắng<thangnd@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-22T13:44:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ TÀI CHÍNH<stc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-22T13:44:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ TÀI CHÍNH<stc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-22T13:44:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ TÀI CHÍNH<stc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-22T13:45:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ TÀI CHÍNH<stc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!